2018 por la Sala Penal del Tiibunal Superior del Üis^iito.Judicial de Bsla ciudad, fue
condenado Fredy Antonio Vargas Ramírez, como ír terviniente' del delito de
peculado por apropiación -Artículo 397 inciso 2° del Cadigo Penal-, a las penas
principales de noventa y tres (93) meses de [fisión y al pago de mil cuarenta y
siete punto cincuenta y cuatro (1047.54) salados mínimos legales mensuales
de multa, como a la accesoria de inh?ibilitación para el ejercicio de derechos y
funciones pij^licas porel téimino de la sanción principal, negándosele la suspensión
condicional dfe la ejecución de la pena y la prisión domiciliaria, por hechos ocurridos